
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

У 2018 г. № 

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 15.09.2017 № 4147 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 

города Рязани начальникам территориальных управлений - префектам районов» 

В соответствии с письмом заместителя главы администрации, руководителя аппарата 

Пашкевича С.В. от 11.12.2018 № 03-03-500-Исх, в целях оперативного решения вопросов, 

отнесенных к компетенции администрации города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-И «О досрочном прекращении 

полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением 

администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы 

администрации города Рязани», распоряжением администрации города Рязани от 17.12.2018 

№  1 1 8 7 - л ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4147 

«О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани начальникам 

территориальных управлений - префектам районов» (в редакции постановления 

администрации города Рязани от 04.10.2018 № 3897) следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 1 подпунктом 1.8 следующего содержания: 

«1.8. Предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами.». 

1.2. Пункт 2 считать пунктом 5. 

1.3. Дополнить пунктами 2,3,4, изложив их в следующей редакции: 

«2. Делегировать начальникам территориальных управлений - префектам Советского 

района, Железнодорожного района, Октябрьского района, Московского района полномочия 

по утверждению: 

2.1. Планов проведения мероприятий по муниципальному жилищному контролю без 

взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями. 

2.2. Заданий на проведение мероприятий по муниципальному жилищному контролю 

без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями. 



2 

3. Делегировать начальникам территориальных управлений - префектам Советского 

района, Железнодорожного района, Октябрьского района, Московского района полномочия 

по рассмотрению мотивированных представлений муниципальных жилищных инспекторов 

о выявленных нарушениях в результате проведения мероприятий по муниципальному 

жилищному контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями. 

4. На период временного отсутствия начальников территориальных управлений -

префектов Советского района, Железнодорожного района, Октябрьского района, 

Московского района делегировать полномочия главы администрации города Рязани» 

указанные в пунктах 1-3 настоящего постановления, должностным лицам администрации 

города Рязани, на которых возложено исполнение их обязанностей в соответствии 

с распоряжением администрации города Рязани.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации .. л И.Н.Тишин 


